
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СУГУШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«СУГУШЛЫ

а в ы л  ж ;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

08.07.2022 г. № 15

О внесений изменений в решение Совета 
Муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.12.2021 г. № 25 
О бюджете муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год 
и на плановый период 2023-2024 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сугушлинское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 

муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Совета муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» 

от 17.12.2021 г. № 25 «О бюджете муниципального образования Сугушлинское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 года внести следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 202 49999 10 0000 150 на 

сумму 1 005 440,03 рублей и направить их на увеличение расходной части бюджета:

1) По разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ» 

59 655,57 рублей на премии главе;

2) По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» 419 384,46 рублей:

- 277 600,00 рублей на Ямочный ремонт дорог в с.Сугушла (ул.Центральная, ул.Гагарина, 

ул.Халиуллина);



- 141 784,46 рублей на Расчистка дорог от снега с.Сугушла (ул.Центральная, 

ул.Гафиатуллина, ул.Гагарина, ул.Насосная, ул.Халиуллина) и в д.Юлтимирово 

(ул.Советская, ул.Игтисамовых)

3) По разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» 74 400,00 рублей:

- 12 000,00 рублей на Приобретение 3 указательных знаков с.Сугушла (направление 

движения до гидрантов и пирса)

- 6 400,00 рублей на Приобретение противопожарного хозяйственного инвентаря (5 

лопат, 5 метел, 5 ведер) с.Сугушла

- 56 000,00 рублей Установка пожарного гидранта в начале ул.Советская д.Юлтимирово

4) По разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» 280 000,00 рублей:

- 136 000,00 рублей на Работы по устранению порывов линий водоснабжения в с.Сугушла 

и д.Юлтимирово;

- 144 000,00 рублей на Строительство нового ограждения родников Расых чишмэсе и 

Кадехнур чишмэсе в д.Юлтимирово

5) По разделу 0503 «Благоустройство» 172 000,00 рублей:

- 108 000,00 рублей на Строительство нового ограждения палисадника на территории 

Сугушлинского СДК и Юлтимировского СДК;

- 64000,00 рублей на Техническое обслуживание уличного освещения в с.Сугушла 

(ул.Центральная, ул.Гафиатуллина, ул.Гагарина, ул.Насосная, ул.Халиуллина) и в 

д.Юлтимирово (ул.Советская, ул.Игтисамовых)

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 11714030100000150 
средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений на 231 000,0 

рублей и направить их на увеличение расходной части бюджета:

1) 99 400,0 рублей по разделу 0409 «Дорожное хозяйство»:

- 69 400,00 рублей на Ямочный ремонт дорог в с.Сугушла (ул.Центральная, ул.Гагарина, 

ул.Халиуллина)

- 30 000,00 рублей на Расчистка дорог от снега с.Сугушла (ул.Центральная, 

ул.Гафиатуллина, ул.Гагарина, ул.Насосная, ул.Халиуллина) и в д.Юлтимирово 

(ул.Советская, ул.Игтисамовых)

2) 70 000,0 рублей по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство»:

- 34 000,00 рублей на Работы по устранению порывов линий водоснабжения в с.Сугушла 

и д.Юлтимирово;

- 36 000,00 рублей на Строительство нового ограждения родников Расых чишмэсе и 

Кадехнур чишмэсе в д.Юлтимирово;

3) 18 600,00 рублей по разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»:

- 3 000,00 рублей на Приобретение 3 указательных знаков с.Сугушла (направление 

движения до гидрантов и пирса);



- 1 600,00 рублей на Приобретение противопожарного хозяйственного инвентаря (5 

лопат, 5 метел, 5 ведер) с.Сугушла;

- 14 000,00 рублей на Установка пожарного гидранта в начале ул.Советская 

д.Юлтимирово

4) 43 000, рублей по разделу 0503 «Благоустройство»:

- 27 000,00 рублей на Строительство нового ограждения палисадника на территории 

Сугушлинского СДК и Юлтимировского СДК;

- 16 000,00 рублей на Техническое обслуживание уличного освещения в с.Сугушла 

(ул.Центральная, ул.Гафиатуллина, ул.Гагарина, ул.Насосная, ул.Халиуллина) и в 

д.Юлтимирово (ул.Советская, ул.Игтисамовых).

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств 

местного бюджета на 01 января 2022 г. на сумму 299 448,04 рублей, направить их на 

увеличение расходной части бюджета:

1) по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации» на 

сумму 79 448,04 рублей на выплату премии ко дню местного самоуправления;

2) по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 50 000,00 рублей на очистку 

дорог от снега

3) по разделу 0801 «Культура» на сумму 60 000,00 рублей на проведение 

мероприятий 9 Мая и «Сабантуй»;

4) по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 110 000,00 

рублей на подготовку и формирование технического плана.

1.«Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское сельское 

поселение» в сумме 5 015 140,03 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 

сельское поселение» в сумме 5 314 588,07 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в 

сумме 299 448,04 рублей, направив на его покрытие остатки средств местного бюджета

на 01 января 2022 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Сугушлинское сельское поселение»:

- на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить в бюджете муниципального образования «Сугушлинское сельское 

поселение» объемы доходов на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Сугушлинское сельское поселение»: согласно приложению 3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Сугушлинское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на 2022 год 

согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационном стенде, 

расположенном по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Сугушла, 

ул.Центральная, д.27, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 

муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и 

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципальног^^^^^.-, 

района Республики ТатарстЕ^^З?А*"АЛ‘' 
председатель Совета a hi \iw А.П. Зиатдинова

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования
"Сугушлинское сельское поселение" 

от" 08 " июля 2022 года № 15
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2022 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования деф ицита 299448,04
бю джета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 299448,04
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5015140,03
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5015140,03
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5015140,03
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -5015140,03
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5314588,07
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5314588,07
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5314588,07
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 5314588,07



Приложение 2 

к решению Совета 

муниципального образования 

"Сугушлинское сельское поселение" ЛМР РТ 
от " 08 " июля 2022 года № 15

Поступление доходов в бюджет 

муниципального образования " Сугушлинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год Таблица 1

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1814030,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 116000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 116000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227. 277.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 1 10 1 16000.00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1317000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 80000,00
Налог на имущество физических лиц. взимаемый но ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 1 10 80000.00

’Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1237000,00
Земельный налог с организации 1 06 06030 00 0000 110 970000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 1 10 970000.00

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 267000,00
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 1 10 267000.00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 150030,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного п муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных н автономных учреждений, а также имущества 
государственных н муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 150030,00

Доходы от сдачн в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных п автономных учреждений)

1 1 1 05030 00 0000 120 150030,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 1 1 05035 10 0000 120 150030.00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 (1000 000 231000,00

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 231000.00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 117 14030 10 0000 150 231000.00

Н ГО ГО  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О ХО ДО В 1814030,00
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 ООО 3201110,03

Безвозмездные поступления о г других
бюджетов бюджетной системы Р Ф 2 02 00000 00 0000 000 3201110,03
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов 2 02 1600I 10 0000 150

2091870.00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и городских 2 02 35118 10 0000 150

103800.00

[Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 1005440,03

ВСЕГО доходов 5015140,03



Приложение 3 

к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" JIMP РТ 

от " 08 " июля 2022 года № 15

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение" 
__________________Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год__________________

Наименование
ведом­
ство P i ИР ЦСР ВР Сумма и рублях

Совет муниципального образования "Сугушлинское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 805 477655,57
Общегосударственные вопросы 805 01 00 477655,57
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 805 01 02 477655,57
Непрограммные направления расходов 805 01 02 99 0 00 00000 477655.57
Глава муниципального образования 805 01 02 99 0 00 02030 477655.57

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 805 01 02 99 0 00 02030 100 477655.57
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Сугушлинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 905 4836932,50
Общегосударственные вопросы 905 01 00 1005848,04
Функционирование Правительст ва Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 905 01 04 769876,04
Непрограммные направления расходов 905 01 04 99 0 00 00000 769876.04
Центральный аппарат 905 01 04 99 0 00 02040 769876.04

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами, казенны ми учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 905 01 04 99 0 00 02040 100 426248.04
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 01 04 99 0 00 02040 200 337228.00
Иные бюджетные ассигнования. 905 01 04 99 0 00 02040 800 6400.00
Резервные фонды 905 01 11 2000,00
Резервные фонды 905 01 11 99 0 00 07411 2000.00
Резервные фонды местных администраций 905 01 1 1 99 0 00 0741 1 2000.00
Иные бюджетные ассигнования 905 01 11 99 0 00 07411 800 2000.00
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 233972,00
Непрограммные направления расходов 905 01 13 99 0 00 00000 233972,00
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 99 0 00 20300 110000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 01 13 99 0 00 20300 110000.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 905 01 13 99 0 00 02950 123972.00

Иные бюджетные ассигнования. 905 01 13 99 0 00 02950 800 123972,00
Национальная оборона 905 02 00 103800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 905 02 03 103800.00
Непрограммные направления расходов 905 02 03 99 0 00 00000 103800.00



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 905 02 03 99 0 00 51180 103800.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 905 02 03 99 0 00 51180 100 102009.10
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 02 03 99 0 00 5 1 180 200 1790.90

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 905 03 00 108000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 905 03 10 108000,00
Непрограммные направления расходов 905 03 10 99 0 00 00000 108000.00

Содержание пожарных подразделений 905 03 10 99 0 00 22680 108000.00

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 03 10 99 0 00 22680 200 98000.00

Иные бюджетные ассигнования. 905 03 10 99 0 00 22680 800 10000.00
Национальная экономика 905 04 00 618784,46
Дорожное хозяйство 905 04 09 618784,46
Непрограммные направления расходов 905 04 09 99 0 00 00000 618784.46
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 905 04 09 99 0 00 78020 618784.46

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 04 09 99 0 00 78020 200 618784.46
Жилищно коммунальное хозяйство 905 05 00 899000,00
Благоустройство 905 05 02 350000,00
Непрограммные направления расходов 905 05 02 99 0 00 00000 350000.00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 905 05 02 99 0 00 75050 350000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 02 99 0 00 75050 200 350000.00
Благоустройство 905 05 03 549000,00
Непрограммные направления расходов 905 05 03 99 0 00 00000 549000.00
Уличное освещение 905 05 03 99 0 00 78010 394000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78010 200 394000.00
Содержание кладбищ 905 05 03 99 0 00 78040 20000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78040 200 20000.00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 905 05 03 99 0 00 78050 135000.00
Закупка товаров.рабо т и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 05 03 99 0 00 78050 200 135000.00
Культура, кинематография 905 08 00 2101500,00
Культура 905 08 01 2101500.00
Мероприятия в области культуры 905 08 01 99 0 00 10990 60000.00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 905 08 01 99 0 00 10990 200 60000.00
Непрограммные направления расходов 905 08 01 99 0 00 00000 2041500.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 905 08 01 99 0 00 25600 500 2041500.00



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 905 14 00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 905 14 03 0,00
Непрограммные направления расходов 905 14 03 99 0 00 00000 0.00

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 905 14 03 99 0 00 20860 0.00
Межбюджетные трансферты 905 14 03 99 0 00 20860 500 0.00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 905 14 03 99 0 00 25800 0.00
Межбюджетные трансферты 905 14 03 99 0 00 25800 500 0.00
Всего 5314588,07



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Сугушлинское сельское поселение" JIMP РТ 

от " 08 " июля 2022 года №  15

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"

_______Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год
Наименование РЗ П Р К Ц С Р ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 1483503,61
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 477655,57
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 477655.57
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 477655,57
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 477655.57

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 769876,04
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 769876,04
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 769876.04
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 426248,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 337228.00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6400.00
Резервные фонды 01 11 2000,00
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 0741 1 2000.00
Резервные фонды местных администраций 01 1 1 99 0 00 0741 1 2000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 07411 800 2000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 233972,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 233972,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 1 10000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 110000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 123972.00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 123972.00
Н ац и о н ал ьн а я  оборона 02 00 103800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103800,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 103800,00
.Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51 180 103800,00



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51 180 100 102009.10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5 1 180 200 1790.90
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 108000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 108000,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 108000.00
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 108000.00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 98000,00
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 10000,00
Национальная экономика 04 00 618784,46
Дорожное хозяйство 04 09 618784,46
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 618784,46
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 618784,46
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 618784,46
Жилищно ком м ун альн ое  хозяйство 05 00 899000,00
Благоустройство 05 02 350000,00
Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000 350000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 02 99 0 00 75050 350000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 350000.00
Благоустройство 05 03 549000,00
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 549000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 394000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 394000.00

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 20000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 20000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050 135000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 135000,00



Культура, кинематография 08 00 2101500,00
Культура 08 01 2101500,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 60000.00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 08 01 99 0 00 10990 200 60000,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2041500.00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 2041500.00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 0,00
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 0.00
Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 "  Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 0.00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0.00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 0,00
Всего 5314588,07


	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0001
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0002
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0003
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0004
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0005
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0006
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0007
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0008
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0009
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0010
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0011
	решение №15 от 08.07.2022. пдф - 0012

